
 

 

TviTmmarTveli q. Telavis a.(a).i.p. – 

kulturis centri 

 

TviTmmarTveli qalaq Telavis kulturis centris mier 

RonisZiebis -  ,,erekleoba -2014“ - mowyobis 

organizebis gamartivebuli eleqtronuli tenderis saSualebiT 

saxelmwifo Sesyidvis dokumentacia 

 

კლასიფიკატორის (CPV) კოდი და შესყიდვის კონკრეტული ობიექტი 

79900000 - სხვადასხვა კომერციული მომსახურება და მასთან 

დაკავშირებული მომსახურებები 

დაფინანსების წყარო: საქართველოს კულტურისა და ძეგლთა დაცვის სამინისტრო (75%) და  

თვითმმართველი ქალაქ თელავის კულტურის ცენტრის (25%) თანადაფინანსებით 
   
                                              
სავარაუდო ღირებულება: 12000-00 (თორმეტიათასი) ლარი  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. თელავი 

2014 წელი 
 

 



 

სარჩევი 

1.  ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

4. დანართი №1 - პრეტენდენტის სრული დასახელება და რეკვიზიტები  

6. დანართი №2 - ფასების ცხრილი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.1 ელექტრონული სახელმწიფო შესყიდვა ტარდება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან 

ელქტრონულ სისტემაში (შემდგომში-სისტემა).  

 1.2 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის პროცედურები 

ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და 

„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის და 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ შესახებ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის შესაბამისად.  

 1.3 გამარტივებული ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და 

ინფორმაცია წარმოდგენილი უნდა იქნას ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და 

ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად 

დამოწმებული ქართული თარგმანი.  

1.4 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ 

თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  

 1.5 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან სისტემაში ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და 

ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.  

 1.6 ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, 

რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო 

წინადადებასთან ერთად.  

 1.7 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტების მიღება პრეტენდენტს 

შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, როგორც წერილობითი, ასევე ზეპირი მიმართვის 

შემთხვევაში. ქ. თელავი,ჭავჭავაძის გამზირი. სატენდერო კომისიის თავმჯდომარე – ზაქარია 

რაზმაძე. ტელ: 577 53 53 51. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის 



 

2.1. პრეტენდენტმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთოს 
შემდეგი დოკუმენტები და ინფორმაცია:   
 
 პრეტენდენტის უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი ინფორმაცია 

პრეტენდენტის სრული დასახელების, რეკვიზიტებისა და სატენდერო წინადადების 

ფასის შესახებ დანართი #1 -ის შესაბამისად; 

 ფასების ცხრილი დანართი #2 –ის შესაბამისად. 

 
ყურადღება!  

1. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო 

დოკუმენტაცია დამოწმებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი 

(სათანადო წესით დამოწმებული მინდობილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და 

ბეჭედით;  

2. თუ პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ატვირთული სატენდერო დოკუმენტაცია 

შეიცავს ისეთ მონაცემს ან/და შეიცავს ისეთ უზუსტობებს, რომელთა წარმოდგენა ან/და 

დაზუსტებაც გამოიწვევს მის არსებით ცვლილებას და მოახდენს გავლენას წინადადების 

ფასზე, სატენდერო კომისია მოახდენს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას;  

3. გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა ხელშეკრულების გაფორმებამდე უნდა 

წარმოადგინოს ვაჭრობის შედეგად შეთავაზებული საბოლოო ფასის შესაბამისი დოკუმენტი 

(ასეთის არსებობის შემთხვევაში), რომელიც დაერთვება წინამდებარე ხელშეკრულებას, 

როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.  

4. აპარატურის ხარისხი, პარამეტრები და სხვა წინასწარ შეთანხმდეს შემსყიდველთან. 

ასევე, სხვადასხვა ტექნიკური დეტალების დასაზუსტებლად პრეტენდენტი აუცილებლიად 

უნდა  დაუკავშირდეს სატენდერო კომისიის თავმჯდომარეს ზაქარია რაზმაძეს (577 535351).  

 

2.2. ანგარიშსწორების პირობები: 

2.2.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან 

დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.  

2.2.2. ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო; 

2.2.3. ანგარიშსწორება განხორციელდება ერთჯერადად, შესრულებული სამუშაოების მიღება-

ჩაბარების აქტის  და შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტის წარმოდგენის საფუძველზე, 

წარმოდგენიდან  არაუგვიანეს 30 კალენდარული დღის ვადაში; 

2.2.4. საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

2.3 შესყიდვის ობიექტი: 

2.3.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

 



ა) ქ. თელავში ,,ერეკლეობა 2014“ ღონისძიების მოწყობა 2014 წლის 7 ნოემბერს. 

2.3.2. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს: 

სცენის მოწყობა - გადახურული 12მ X 10მ;  

გახმოვანების აპარატურა; 

განათების აპარატურა. 

აპარატურის ზუსტი ჩამონათვალი იხ. დანართი # 2_ში. 

ზემოთაღნიშნული სცენა, გახმოვანების და განათების აპარატურა დამონტაჟებული 

უნდა იყოს 2014 წლის 7 ნოემბერს დღის 12:00 საათზე. 

 

2.4. მიწოდების პირობები და ვადები: 

2.4.1. მომსახურება უნდა შესრულდეს 2014 წლის 07 ნოემბრისთვის; 

2.4.2. მიწოდების ადგილია ქ. თელავი, ერეკლე II –ის მოედანზე (თელავის სახელმწიფო თეატრის 

წინ);  

2.5. პრეტენდენტი, რომელიც მონაწილეობას მიიღებს აღნიშნულ ტენდერში, ავტომატურად 

ეთანხმება ინფორმაციას შესრულების ვადების, ანგარიშსწორებისა და სხვა პირობების შესახებ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ხელშეკრულება საქონლის სახელმწიფო 

შესყიდვის შესახებ N 

(ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს  

ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრუკლების გაფორმების დროს)  

 

ქ. თელავი                                                                                                                      –––– ––––––––––––––– 2014 წელი  

 ერთის მხრივ თვითმმართველი ქალაქ თელავის ააიპ – კულტურის ცენტრი, მდებარე: ქ. თელავი, 

დავით რექტორის ქ. N 8 (შემდგომში „შემსყიდველი“), დირექტორი ხელმძღვანელის ზაქარია რაზმაძის სახით 

და მეორეს მხრივ „–––––––––––––––––––––„, ს/კ ––––––––, მდებარე: ქ. -------------, ––––––––––– (შემდგომში 

„მიმწოდებელი“), დირექტორის –––––––––– სახით, ვხელმძღვანელობთ რა საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობით, თელავის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ადმინისტრაციის მიერ ჩატარებული 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:  

შესყიდვის ობიექტი 

თვითმმართველი ქალაქ თელავის კულტურის ცენტრის მიერ ღონისძიების -  ,,ერეკლეობა -2014“ - მოწყობის 

ორგანიზების გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვა და მასთან 

დაკავშირებულიმომსახურებები 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები  

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

 

1.1. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის 

მინიშნებები.  

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისათვის.  

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.  

1.4. „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  

1.5. „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს მიწოდებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.  

1.6. „სამუშაო“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

2. ხელშეკრულების საგანი  

2.1 ––––––––––––––––––––––––  

2.2 სატენდერო განცხადების ნომერი ----------.  

2.3 კლასიფიკატორის (CPV) კოდი - 79900000. 

 2.4 შესყიდვის საშუალება - გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი. 

3. ხელშეკრულების პროექტი 

 



 2.5 დაფინანსების წყარო - საქართველოს კულტურისა და ძეგლთა დაცვის სამინისტროსა (––––––––– ლარი) და 

თვითმმართველი ქალაქ თელავის ააიპ – კულტურის ცენტრის თანადაფინანსებით (–––––––ლარი) .  

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს –––– ლარს.  

3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა მოიცავდეს როგორც მისაწოდებელი სამუშაოს ღირებულებას 

ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასტან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს საქართველოს მოქმედი 

კანონმდებლობით განსაზღვრულ ყველა გადასახდელს.  

4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები, ადგილი და პირობები 

4.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების  ვადაა 2014 წლის 07 ნოემბერი  12:00 საათიდან- 23:00 საათამდე. 

4.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.  

4.3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება ერთჯერადად.  

4.4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია ქ. თელავი, ერეკლე II მოედანი (თელავის სახელმწიფო თეატრის 

წინ) 

5. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

5.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს ხელშეკრულებით 

გათვალისიწინებული ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან შესრულებამდე.  

6. შესყიდვის ობიეტქის მიღება–ჩაბარების წესი 

6.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება–ჩაბარების აქტით, რომელიც დადასტურდება 

„შემსყიდველისა“ და „მიმწოდებლის“ მიერ საამისო უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით.  

6.2. მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად „შემსყიდველს“ წარედგინება ანგარიშსწორებისათვის 

საჭირო ყველა სხვა დოკუმენტი.  

7 ხელშეკრულების ობიექტის ხარისხი და გარანტია 

7.1. მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას, რომ შესყიდვის ობიექტი იქნება სტანდარტებთან შესაბამისობაში.  

7.2. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს შესყიდვების მოთხოვნებს. შესყიდვის ობიექტს არ 

უნდა გააჩნდეს უფლებრივი ან/და ნივთობრივი ნაკლი, რომელიც აუარესებს მისი გამოყენების მაჩვენებელს.  

7.3. „შემსყიდველი“ ვალდებულია წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს „მიმწოდებელს“ ნაკლის 

აღმოჩენის შესახებ.  

7.4. შეტყობინების მიღების შემდეგ „მიმწოდებელი“ ვალდებულია შემსყიდველის მიერ მითითებულ ვადაში 

აღმოფხვრას არსებული დეფექტები საკუთარი ხარჯით. საგარანტიო პერიოდში მიმწოდებელს დაეკისრება, 

როგორც ხელშეკრულების ობიექტის დეფექტების აღმოფხვრა, ასევე აღნიშნული დეფექტების შედეგად 

შემსყიდველისა და მესამე პირებისათვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურება.  

7.5. თუ „მიმწოდებელი“ ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებით მიღებული შეტყობინების შემდეგ არ 

შეასრულებს თავის ვალდებულებებს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს „მიმწოდებლის“ ხარჯით უზრუნველყოს 

არსებული დეფექტის გამოსწორება.  

8. ანგარიშსწორების ფორმა, გრაფიკი (ვადები) და ადგილი 

8.1. „მიმწოდებელთან“ ანგარიშსწორება განხორციელდება ლარში;  

8.2. შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით;  



8.3. წინასწარი ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.  

8.4. ანგარიშსწორება „შემსყიდველის“ მიერ მოხდება შესყიდვის ობიექტის მიწოდებისა და წინამდებარე 

ხელშეკრულების მე-6 მუხლში მითითებული დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემდეგ არაუმეტეს 30 (ოცდაათი) 

კალენდარული დღის ვადაში.  

8.5. იმ შემთხვევაში თუ „მიმწოდებელი“ დაარღვევს ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებს დაეკისრება 

პირგასამტეხლოს გადახდა, „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია უარი თქვას სანაცვლო ვალდებულების 

შესრულებაზე მიმწოდებლის მიერ პირგასამტეხლოს თანხის სრული ოდენობით დაფარვამდე. ანაზღაურების 

ადგილია ქ. თელავი  

9. მხარეთა უფლება–მოვალეობანი 

9.1. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  

– შეამოწმოს მიწოდებული მომსახურების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან.  

– განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

დაცვაზე.  

– უარი თქვას უხარისხო მომსახურების მიღებაზე.  

9.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  

– წერილობით აცნობოს „მიმწოდებელს“ მომსახურებასთან დაკავშირებული ყველა განსაკუთრებული 

გარემოების შესახებ.  

– მოახდინოს ანგარშსწორება „მიმწოდებელთან“ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად;  

– დაიცვას ხელშეკრულების სხვა პირობები.  

9.3. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  

– მოსთხოვოს ,,შემსყიდველს“ შესრულებული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით.  

9.4. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  

– ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში შეუსრულოს „შემსყიდველს“ ხელშეკრულებითა და 

ტექნიკური დოკუმენტაციით განსაზრვრული მომსახურება პირობების შესაბამისად.   

– გააფრთხილოს „შემსყიდველი“ მომსახურების მიწოდების პროცესში შეფერხების შესახებ.  

– დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

10. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 

10.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს 

პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.  

10.2 თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე 

ვალდებულებას, მაშინ ხელშეკრულების მეორე მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ხელშეკრულებიდან გასვლა 

ვალდებულების შესრულებისათვის მის მიერ დამატებით განსაზღვრული ვადის უშედეგოდ გასვლის შემდეგ 

(დამატებითი ვადის განსაზღვრისათვის გამოიყენება წერილობითი ფორმა). თუ ვალდებულების ხასიათიდან 

გამომდინარე შეუძლებელია გამოყებულ იქნას დამატებით ვადა, მაშინ დამატებითი ვადის განსაზღვრას 

უთანაბრდება გაფრთხილება.  

10.3. ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა 

მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.  



10.4. ხელშეკრულებიდან გასვლასთან და ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით შესაბამისად გამოიყენება 

სააქართველოს სამოქალაქო კოდექსი.  

10.5. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში დამრღვევ 

მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა შეუსრულებელი ვალდებულების 10%–ის ოდენობით.  

10.6. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია საქონლის მიწოდების ვადის გადაცილების შემთხვევაში დააკისროს 

„მიმწოდებელს“ საურავი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე დროულად მიუწოდებელი საქონლის 

ღირებულების 0,1 (ნული მთელი ერთი მეათედი) პროცენტის ოდენობით.  

10.7. შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ხელშეკრულების მე-4 მუხლის დარღვევის შემთხვევაში 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულებიდან განახორციელოს იმ დროისთვის არსებული პირგასამტეხლოს 

თანხის დაკავება და გადარიცხვა შესაბამის ანგარიშსზე. ეტაპობრივად ანგარიშსწორების შემთხვევაში 

პირგასამტეხლოს დაკავება განხორციელდება უკანასკნელ ეტაპზე გადასახდელი თანხიდან.  

10.8. მუხლის გამოუყენებლობა შემსყიდველს არ ართმევს უფლებას მოითხოვოს მიმწოდებლისგან 

პირგასამტეხლოს გადახდა.  

11. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია 

11.1. ხელშეკრულებში გამოყენებულია მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულების შესრულების 

უზრუნველყოფის გარანტია არ მოითხოვება.  

12. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 

 12.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ 

ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.  

 12.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე 

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.  

12.3. წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 

ცვლილებების შედეგად უარესდება ხეკშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;  

12.4. ხელშეკრულებაში პირობების ცვლილება ფორმდება დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების 

განუყოფელ ნაწილს.  

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

 13.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და 

გამომწვევი მიზეზების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეწტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლოვობის და გამომწვევი მიზეზების 

შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი 

გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.  

 13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან 

ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 

ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით.  

 13.3. „შემსყიდველს“ შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება, მიმწოდებლისათვის 

ვალდებულებების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:  

 ა) თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადებში არ 

შეუძლია მიაწოდოს სამუშაო ან მისი ნაწილი;  



 ბ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებიული, რომელიმე 

ვალდებულება.  

 13.4. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.  

 13.5. შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:  

 ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;  

 ბ) მიმწოდებელის გაკოტრების შემთხვევაში;  

 დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

 13.6. ამ მუხლის მე–3 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს 

მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.  

14. ფორს–მაჟორი 

 14.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებლნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, 

ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, თუ ისინი 

უშუალო ზემოქმედბას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებას. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს 

შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ.  

 14.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები 

გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება კომპენსაციის 

უფლების მოთხოვნის გარეშე.  

 14.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს–მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს ამის 

შესახებ მეორე მხარეს.  

15. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

 15.1. ხელშეკრულების შესრულევბისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან ზართა სხვადასხვაობა 

შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.  

 15.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად.  

16. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 

 16.1. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პარალელურად განახორციელოს 

შემოწმება, რომლის მიზანია შესყიდვის ობიექტის შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებულ პირობებთან და „შემსყიდველის“ მოთხოვნებთან.  

 16.2. ხელშეკრულების ინსპექტირებას შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს კულტურის ცენტრის 

დირექტორი. 

 16.3. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ ‘შემსყიდველი“ 

დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს „მიმწოდებელს“, წუნდების მიზეზების მითითებით.  

 16.4 გამოვლენილი დეფექტების ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული 

ხარჯების ანაზრაურება ეკისრება „მიმწოდებელს“, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

17. სხვა პირობები 

 17.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე 

მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.  



17.2. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ საკუთარი სახელით, ხარჯითა და რისკით.  

 17.3. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლიარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს 

თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული 

ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.  

 17.4. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის 

წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.  

 17.5. ყველა დანართი და ხელშეკრულების დამატება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა უფლებამოსილი 

წარმომადგენლების მიერ, ითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად და სავალდებულოა 

შესასრულებლად.  

 17.6. მხარეები სრულად არიან პასუხისმგებელი მათ მიერ ხელშეკრულებაში მითითებული რეკვიზიტების 

სისწორეზე რეკვიზიტების ცვლილების თაობაზე მეორე მხარეს ეცნობება წერილობით.  

 17.7. ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს 

წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად 

უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზანილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით 

დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ 

პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან 

ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით. იმ შემთხვევაში, თუ 

მხარისათვის შეტყობინების გადაცემა ვერ ხერხდება ხელშეკრულებაში აღნიშნულ მისამართზე იმის გამო, რომ 

მისამართი არასწორადაა მითითებული, შეტყობინება ჩაითვლება ჩაბარებულად და შეტყობინებაში 

მითითებული ვადების ათვლა განხორციელდება საფოსტო გზავნილის შესაბამის მისამრთზე წარდგენის 

მომდევნო დღიდან.  

  

17. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 

 

„შემსყიდველი“                                                                                                      „მიმწოდებელი“  

თვითმმართველი ქალაქ თელავის ააიპ – კულტურის 

ცენტრი 

 ს/კოდი: 431172063 

მის. თელავი, დავით რექტორის N 8  

სს „ვითიბი ბანკი ჯორჯია“  

ბანკის კოდი:UGEBGE22 

ა/ა N GE04VT2900000000323408 

     დირექტორი  

–––––––––––––––––––––––––– 

ზაქარია რაზმაძე 

 

 

 

 



 

 

დანართი №1  
 

 

 

1. პრეტენდენტის სრული დასახელება და რეკვიზიტები:  
 

1.1. პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და სრული დასახელება:  

1.2. ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

1.3. პრეტენდენტის იურიდიული ან/ და ფაქტიური მისამართი:  

 1.4. პრეტენდენტის საიდენტიფიკაციო კოდი:  

1.5. პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

1.6. პრეტენდენტის ელექტრონული მისამართი:  

1.7. პრეტენდენტის ბანკი და ბანკის კოდი:  

1.8. პრეტენდენტის ანგარიშსწორების ანგარიში:  

 

1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული 

სატენდერო წინადადების ფასი:  

 

2. სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა:  
 

 

 

 
(ხელმოწერით ვადასტურებთ, რომ გაცნობილნი ვართ „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონს, სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანებას 

,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ და ტენდერის მიმდინარეობის პერიოდში ვიმოქმედებთ ნორმატიული 

აქტებით დადგენილი წესებისა და ნორმების ფარგლებში.)  

 

 

 

 

 

 

     ______________________________                                                             ____________________  

  
   (მიმწოდებლის თანამდებობა, სახელი და გვარი)                                                              (ხელმოწერა და ბეჭედი)

ინფორმაცია 



   დანართი N 2 

 

 

 სცენა  დასახელება რაოდენობა 
ზომის 

ერთეული 
ფასი 

თანხა 

(ლარი) 

 

სცენა ტრანსპორტირებით,  

გადახურვით, მონტაჟით, 

დემონტაჟით 
12მ X 10 მ         

 განათება დასახელება რაოდენობა 
ზომის 

ერთეული 
ფასი 

თანხა 

(ლარი) 

 
მოტრიალე თავი 

Spot (არანაკლებ 575 

ვატიანი) 
7 ცალი     

 
მოტრიალე თავი 

Wash (არანაკლებ 575 

ვატიანი) 
8 ცალი     

 
ლედ მოტრიალე თავი ლედ ვოში 12 ცალი     

 
ბლაინდერი   4 ცალი     

 
განათების პულტი   2 ცალი     

 
ბოლის აპარატი 1500 w 2 ცალი     

 
პროჟექტორი არანაკლებ 1000 w 10 ცალი     

 
ყველა საჭირო კაბელი           

 

ტრანსპორტირება, 

განათების ოპერატორი, 

მომსახურე პერსონალი 

          

 

გახმოვანების 

აპარატურა 
დასახელება რაოდენობა 

ზომის 

ერთეული 
ფასი 

თანხა 

(ლარი) 

 
ხმის სისტემა გარე 

გახმოვანებისათვის 

 არანაკლებ 30 კვტ (წინა 

ხაზი) 
        

 
კომბი 

არავაკლებ 100 ვატი 

(უკანა ხაზი) 
4 ცალი     

 

კონდენსატორული 

მიკროფონი სცენაზე 

დასაკიდათ) 

  8 ცალი     

 
მიკროფონი შტატივით 

(გრძელი შნურით) 
  12 ცალი     

 
ინსტრუმენტული 

მიკროფონი 
  1 ცალი     

 
გახმოვანების დიდი 

პულტი 
  1 ცალი     

ფასების ცხრილი 

 



 
ყველა საჭირო კაბელი           

 

აპარატურის 

ტრანსპორტირება, 

მონტაჟი, დემონტაჟი, ხმის 

რეჟისორის მომსახურება 

          

 
სულ ჯამი:   

 

 

 

     ______________________________                                                             ____________________  

  
   (მიმწოდებლის თანამდებობა, სახელი და გვარი)                                                              (ხელმოწერა და ბეჭედი) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


